



LEGA NAZIONALE
DILETTANTI



REPUBBLICA
ITALIANA



REGIONE
SICILIANA



COMITATO OLIMPICO
NAZIONALE ITALIANO



COMUNE DI FRANCOFONTE

COMUNE DI FRANCOFONTE PROVINCIA DI SIRACUSA

RIQUALIFICAZIONE DELLO STADIO COMUNALE



TAV. 16	ELABORATO: n. 16.1 Analisi prezzi
---------	-----------------------------------

VISTI ED APPROVAZIONI



IL PROGETTISTA (GEOM. GAETANO FARFAGLIO)



IL RUP (ARCH. DANIELE INSERRA)

N.	Codice	DESCRIZIONE	Prezzo		
			U.M.	Unitario	Prezzo Totale
OPERAI TRASPORTI E NOLI					
1 001	OP. SPEC.	Operaio Specializzato	h	€ 27,90	€ 27,90
1 002	OP. QUAL	Operaio Qualificato	h	€ 26,00	€ 26,00
1 003	OP. COM	Operaio Comune	h	€ 23,41	€ 23,41
1 004	PALA GOMMATA	Pala Gommata	h	€ 75,31	€ 75,31
1 005	GRANDER	Motolivellatore Grander a controllo Laser	h	€ 97,05	€ 97,05
1 006	MINIESCAV.	Miniescavatore	h	€ 20,66	€ 20,66
1 007	PALABOB	Pala gommata bobcat con benna	h	€ 20,66	€ 20,66
1 008	AUTOCARRO	Autocarro	h	€ 25,50	€ 25,50
1 009	VIBROF. BB650	Vibrofinitrice Bitelli BB 650	h	€ 62,00	€ 62,00
1 010	RULLO COMPR.	Rullo compressore pesante	h	€ 25,82	€ 25,82
1 011	ESCAVATORE	Escavatore	h	€ 94,84	€ 94,84
1 012	NOLO MULETTO	Nolo Muletto senza operatore	h	€ 25,00	€ 25,00
1 013	SABBIATR. MECC.	Sabbiatrice meccanica	h/mq	€ 15,00	€ 15,00
1 014	SPAZZ. MECC.	Spazzolatrice meccanica	h/mq	€ 18,00	€ 18,00
1 015	TRAP.PERC.	trapano con percussione, potenza 450/500 w, punte da 5-20 mm	h	€ 1,28	€ 1,28

N.	Codice	DESCRIZIONE	Prezzo		Prezzo
			U.M.	Unitario	Totale
MATERIE ELEMENTARI					
2 001	GEOTESS.	Fornitura di geotessile	m ²	€ 1,10	€ 1,10
2 002	TUB. DREN. 90	Tubo drenante diam 90 mm	ml	€ 1,55	€ 1,55
2 003	PIET. MED. PEZZ.	Pietrisco media pezzatura	m ³	€ 20,00	€ 20,00
2 004	SABBIA LET. POSA	Sabbia per letto di posa	m ³	€ 15,00	€ 15,00
2 005	TUB. DREN. M. 160	Tubi drenanti microforati DN160	ml	€ 2,48	€ 2,48
2 006	CALCESTR	Calcestruzzo	mc	€ 53,50	€ 53,50
2 007	POZ. CAV. 40x40	Pozzetto in cav cm. 40x40x40 INT.Telaio + griglia C250 cm 40x40	cad.	€ 42,55	€ 42,55
2 008	POZ. CAV. 100x100	Pozzetto in cav 100 x 100	cad.	€ 215,00	€ 215,00
2 009	CHIUS. IN GHISA	Chiusino in ghisa per pozzetto cls 100x100 Pietra calcarea inerte di cava con pezzatura cm. Tra 4/7	cad.	€ 145,00	€ 145,00
2 010	PIETR. CALCA cm 4/7	Pietra calcarea inerte di cava con pezzatura cm. Tra 2,8/3,2	m ²	€ 2,10	€ 2,10
2 011	PIETR. CALCA cm 2,8/3,2		m ²	€ 0,50	€ 0,50
2 012	PIETR. GRAN. Cm 1,2/1,8	Pietrisco di graniglia cm 1,2/1,8	m ²	€ 0,32	€ 0,32
2 013	PIETR. GRAN. mm 0,2/2,0	Pietrisco di graniglia mm 0,2/2,0	m ²	€ 0,21	€ 0,21
2 014	CAN.PREF.	Canaletta prefabbricata con griglia antitacco	ml	€ 20,40	€ 20,40
2 015	RETE ELETTR.	Rete elettrosaldada maglia 20x20 cm	mq	€ 2,30	€ 2,30
2 016	TUB. POL. PE AD PN16 DN90	Tubazione in polietilene PE AD PN16 DN90	m	€ 8,70	€ 8,70
2 017	TUB. POL. PE AD PN16 DN110	Tubazione in Poliet. PE AD PN16 DN110	m	€ 12,80	€ 12,80
2 018	PIETR. MEDIA PEZZ.	Pietrisco media pezzatura	m ³	€ 23,00	€ 23,00
2 019	IRRIGATORE	Irrigatore da 1"1/2 gittata m 38, ad ang	cad	€ 420,00	€ 420,00
2 020	ELETTRIVALVOLA	Elettrovalvola automatica in ottone	cad	€ 140,00	€ 140,00
2 021	POZZ. JUMBO	Pozzetto in resina tipo JUMBO mm. 610x43	cad	€ 20,00	€ 20,00
2 022	CAVO UNIPOLARE	Cavo unipolare FG7R 1x1.5 mmq	m	€ 0,40	€ 0,40
2 023	TUBO PVC DN63	Tubo PVC DN63	m	€ 0,95	€ 0,95
2 024	RACC. VARIA	Raccorderia varia.	cad	€ 450,00	€ 450,00
2 025	ELETTROPOMPA	Fornitura di Elettropompa sommersa 15kW	cad	€ 440,00	€ 440,00
2 026	QUADRO POMPA	Quadro elettrico per pompa sommersa	cad	€ 434,00	€ 434,00
2 027	CAVO POMPA	Cavo per pompa sommersa H07 RN-F 400V 4G	m	€ 6,10	€ 6,10
2 028	PROGRAM. ELETTR.	Programmatore elettronico a 8 stazioni.	cad	€ 535,00	€ 535,00
2 029	VASCA ACC. CLS	Vasca di accumulo in CLS da 10 mc. Dimen	cad	€ 550,00	€ 550,00
2 030	COLLA POLIUR.	Colla poliuretana	kg/mq	€ 0,30	€ 0,30
2 031	MANTO ERBA 20mm	Manto in erba artificiale 20 mm	m ²	€ 3,40	€ 3,40
2 032	NASTRO GIUNZ.	Nastro giunzione manto	m ²	€ 1,00	€ 1,00
2 033	SABBIA FRANTOIO	Sabbia da frantoio pezzatura 0,2-2,00 mm	kg/mq	€ 0,10	€ 0,10
2 034	ARREDI CAMPO	Fornitura di arredi per campo di calcio	a corpo	€ 1 046,50	€ 1 046,50
2 035	PANCHINA GIOC.	Fornitura di panchina giocatori n. 10 posti	cad.	€ 1 530,00	€ 1 530,00
2 036	TARGH. ALLUM.	targhette in alluminio	a corpo	€ 1 000,00	€ 1 000,00
2 037	FERR. VARIE	ferramenta varia-tasselli espansione più viti	a corpo	€ 92,50	€ 92,50
2 038	CAN. PREF	Canaletta prefabbricata in c.a.	ml	€ 22,00	€ 22,00
2 039	CORDOLI PRE	Cordoli in calcestruzzo prefabbricati	ml	€ 9,95	€ 9,95
2 040	MALTA MONOC.	Impermeabilizzazione malta monocomponente	kg	€ 2,16	€ 2,16
2 041	INERTI	Inerti di torrente o cava pezzatura 0,4/1,2	mq	€ 20,00	€ 20,00
2 042	TELAIO P.SCORR.	Telaio per porta scorrevole	cad	€ 143,00	€ 143,00
2 043	SED.RIBALT.	Sedile ribaltabile per doccia in poliuretano	cad.	€ 67,50	€ 67,50

2 044	MAN. ANTIPAN.	Maniglione antipanico	cad.	€	78,00	€	78,00
2 045	MANTO SINT.	Esecuzione di manto superiore sintetico tipo POLYSTAR	mq	€	18,00	€	18,00
2 046	POZZ. 60X60	Pozzetto in cav 60x60 completo di telaio e giglia	cad.	€	138,00	€	138,00
2 047	CORDOLO ALL.	Cordolo in alluminio cm. 5x5 con bordo arrotondato	ml	€	11,00	€	11,00
2 048	TUB. GAS DN 25	Tubazione in rame PE GAS DN 25	m	€	4,00	€	4,00
2 049	TUB. GAS DN 20	Tubazione in rame PE GAS DN 20	m	€	9,00	€	9,00
2 050	COLLETORE	Collettore 1" x 18mm In ottone.	cad.	€	50,00	€	50,00
2 051	CANNA FUMARIA	Canna fumaria Singola	cad.	€	100,00	€	100,00
2 052	COIBENT. TUBI RAME	Coibentazione delle tubazioni in rame	m	€	1,00	€	1,00
2 053	RETE PARA-PALLONI	Rete parapalloni in cordino maglia 130x130 h=5,00	mq	€	3,00	€	3,00
2 054	PIASTRE E TUBOLARE	piastre e tubolare zincato diam. 60mm	a corpo	€	0,60	€	0,60
2 055	PIETRA CALCAREA	Pietra calcarea inerte di cava con pezza	m ³	€	2,10	€	2,10
2 056	PUL.A ROTT. VET:	Pulsante di allarme a rottura di vetro	cad.	€	32,00	€	32,00
2 057	SCAT DI DERIV.	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione	cad.	€	7,62	€	7,62
2 058	NODO DI TERRA	Nodo di terra in rame	cad.	€	18,66	€	18,66
2 059	CASS. DERIV.	Cassetta di derivazione in pvc da incasso DIM. 154X128X70	cad.	€	1,81	€	1,81
2 060	TUB. PVC 25MM	Tubazione in pvc pesante da 25 mm autoestinguente	ml	€	0,42	€	0,42
2 061	MANTO ARTIF	Manto in erba artificiale.	m ²	€	7,50	€	7,50
2 062	INTASO PRE	Intaso prestazionale.	kg/mq	€	0,45	€	0,45
2 063	INTASO STA	Intaso di stabilizzazione.	kg/mq	€	0,18	€	0,18
2 064	SEGNATURA	Segnatura campo.	m ²	€	9,00	€	9,00

N.	Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale	Inc. %
5)	AP_5	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cls 100x100 cm, profondità variabile, sifonato e diaframmato. Compresa la malta di allettamento, nonché tutte le operazioni necessarie al raccordo dei pozzetti con la rete drenante.					
Operai-Trasporti-Noli							
1 006	MINIESCAV.	Miniescavatore	h	20,66	1	20,66	4,06%
1 002	OP.QUAL	Operaio Qualificato	h	26,00	0,4	10,40	2,04%
1 001	OP. SPEC.	Operaio Specializzato	h	27,90	0,4	11,16	2,19%
						42,22	
Materiali Elementari							
Parziale							
2 008	POZ. CAV. 100x100 CHIUS. IN	Pozzetto in cav 100 x 100	cad.	215,00	1	215,00	42,26%
2 009	GHISA	Chiusino in ghisa per pozzetto cls 100x100	cad.	145,00	1	145,00	28,50%
						360,00	
						402,22	
			TOTALE			402,22	
			Incidenza Oneri Sicurezza € 12,07 (3 % su € 402,22)	402,22			
			15% SPESE GENERALI SU	402,22		60,33	11,86%
			10% UTILE IMPRESA SU	462,55		46,26	9,09%
			PREZZO			508,81	
			ARROTONDAMENTO			-0,01	0,00%
			PREZZO DI APPLICAZIONE	€/cad.		508,80	
							100,00%

N.	Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unitario	Quantita'	Totale	Inc. %
7)	AP_7	Fornitura e posa di pietrisco. Strato di riempimento dello spessore di cm. 7, con pezzatura variabile tra cm. 2,8/3,2 di inerte di cava steso, rullato e compattato con rullo di peso adeguato, con le opportune pendenze stabilite dal regolamento LND vigente, realizzate mediante l'ausilio di macchinario motolivellatore graser a controllo laser.					
Operai-Trasporti-Noli							
1 008	AUTOCARRO	Autocarro	h	25,50	0,0019	0,05	2,42%
1 005	GRADER	Motolivellatore Grader a controllo laser	h	97,05	0,0078	0,76	37,89%
1 004	GOMMATA PALA	Pala Meccanica Gommata	h	75,31	0,0019	0,14	7,16%
1 010	COMPR.	Rullo compressore pesante	h	45,55	0,0019	0,09	4,33%
1 003	OP.COM	Operaio Comune	h	23,41	0,0019	0,04	2,23%
		Parziale				1,08	
Materiali Elementari							
2 011	PIETR. CALCA cm 2,8/3,2	Pietra calcarea inerte di cava con pezzatura cm. 2,8/3,2	m ²	0,50	1	0,50	25,02%
		Parziale				0,50	
TOTALE						1,58	
		Incidenza Oneri Sicurezza € 0,05 (3 % su € 1,58)		1,58			
		15% SPESE GENERALI SU €		1,58		0,24	11,86%
		10% UTILE IMPRESA SU €		1,82		0,18	9,09%
		PREZZO				2,00	
		ARROTONDAMENTO					
		PREZZO DI APPLICAZIONE	€/m ²			2,00	
							100,00%

N.	Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unitario	Quantita'	Totale	Inc. %
8)	AP_8	Fornitura e posa di pietrisco di graniglia. Strato di riempimento dello spessore finito di cm. 4 con pezzatura variabile tra cm. 1,2/1,8 di inerte di cava steso, rullato e compattato con peso adeguato, con le opportune pendenze stabilite dal regolamento LND vigente, realizzate mediante l'ausilio di macchinario (motolivellatore) a controllo laser.					
Operai-Trasporti-Noli							
1 008	AUTOCARRO	Autocarro	h	25,50	0,0019	0,05	2,84%
1 005	GRADER PALA	Motolivellatore Grader a controllo laser	h	97,05	0,0073	0,71	41,58%
1 004	GOMMATA RULLO	Pala Meccanica Gommata	h	75,31	0,0019	0,14	8,40%
1 010	COMPR.	Rullo compressore pesante	h	45,55	0,0019	0,09	5,08%
1 003	OP.COM	Operaio Comune	h	23,41	0,0019	0,04	2,61%
		Parziale				1,03	
Materiali Elementari							
2 012	PIETR. GRAN. Cm 1,2/1,8	Pietrisco di graniglia cm 1,2/1,8	m ²	0,32	1	0,32	18,54%
		Parziale				0,32	
TOTALE						1,35	
		Incidenza Oneri Sicurezza € 0,04 (3 % su € 1,35)		1,35			
		15% SPESE GENERALI SU €		1,35		0,20	11,86%
		10% UTILE IMPRESA SU €		1,55		0,15	9,09%
		PREZZO				1,70	
		ARROTONDAMENTO					
		PREZZO DI APPLICAZIONE	€/m ²			1,70	
							100,00%

N.	Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unitario	Quantita'	Totale	Inc. %
9)	AP_9	Fornitura e posa di pietrisco di sabbia di frantoio. Strato finale di riempimento della livelletta di progetto dello spessore finito di cm. 3 con pezzatura variabile tra mm. 0,2/2,0 di materiale inerte di cava steso, rullato e compattato con peso adeguato, con le opportune pendenze stabilite dal regolamento LND vigente, realizzate mediante l'ausilio di macchinario (motolivellatore) a controllo laser, finitura superficiale, consistente nell'annaffiatura, rullatura e spazzolatura.					
Operai-Trasporti-Noli							
1 008	AUTOCARRO	Autocarro	h	25,50	0,0016	0,041	3,14%
1 005	GRADER PALA	Motolivellatore Grader a controllo laser	h	97,05	0,0056	0,543	41,79%
1 004	GOMMATA RULLO	Pala Meccanica Gommata	h	75,31	0,0016	0,120	9,26%
1 010	COMPR.	Rullo compressore pesante	h	45,55	0,0016	0,073	5,60%
1 003	OP.COM	Operaio Comune	h	23,41	0,0016	0,037	2,88%
						0,815	
Materiali Elementari							
2 013	PIETR. GRAN. mm 0,2/2,0	Pietrisco di graniglia mm 0,2/2,0	m ²	0,21	1	0,213	16,38%
						0,213	
			TOTALE			1,028	
Incidenza Oneri Sicurezza € 0,03 (3 % su € 1,03)			1,03				
15% SPESE GENERALI SU €			1,03			0,154	11,86%
10% UTILE IMPRESA SU €			1,18			0,118	9,09%
PREZZO						1,30	
PREZZO DI APPLICAZIONE			€/m ²			1,30	
							100,00%

14)	AP_14	<p>Fornitura e posa in opera di impianto di irrigazione automatico adeguato alle esigenze del campo con irrigatori posizionati all'esterno del campo per destinazione nella misura di quattro per ogni lato lungo, composto da:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tubo PE AD PN16 DN 110 compresi i raccordi PN 16 (m. 20) - Tubo PE AD PN16 DN90 compresi i raccordi PN16 (m. 344) - Irrigatore tipo SportGun da 1"1/2 gittata m 38, pressione 6 bar, portata 496 lt/min ad angolo variabile (n. 8) - Pozzetti in resina JUMBO mm. 610x430 (n. 8+1 per lo scarico) - Elettrovalvole in ottone PN16 dn 1"1/2, portata l/min 300 - 530 pressione 6 bar (n. 8) - Cavo elettrico FG7R 2(1x1.5) posa interrata dentro tubo PVC DN63 (m. 364) - Tubazione per cavi elettrici in PVC DN63 (m. 364) <p>Incluso:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Scavi per posa tubazioni (m. 364 x h 0,60) - Riempimento dello scavo con sabbia per cm. 20 e pietrisco media pezzatura per cm. 40 - Trasporto a discarica pubblica del materiale di risulta - Assemblaggio e collaudo dell'impianto irriguo <p>Compreso di ogni onere per dare l'opera completa e finita a perfetta regola d'arte.</p>					
N.	Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unitario	Quantita'	Totale	Inc. %
Operai-Trasporti-Noli							
1 008	AUTOCARRO	Autocarro	h	25,50	6	153,00	0,93%
1 006	MINIESCAV.	Miniescavatore	h	20,66	8	165,28	1,01%
1 003	OP.COM	Operaio Comune	h	23,41	25	585,25	3,56%
1 001	OP.SPE	Operaio Specializzato	h	27,90	25	697,50	4,25%
Parziale						1601,03	
Materiali Elementari							
2016	TUB. POL. PE AD PN16 DN90	Tubazione in polietilene PE AD PN16 DN90	m	8,70	344	2992,80	18,22%
2017	TUB. POL. PE AD PN16 DN110	Tubazione in Poliet. PE AD PN16 DN110	m	12,80	20	256,00	1,56%
2 004	SABBIA LET. POSA	Sabbia per letto di posa	m ³	15,00	36,4	546,00	3,32%
2 018	PIETR. MEDIA PEZZ.	Pietrisco media pezzatura	m ³	23,00	86,29	1984,67	12,09%
2 019	IRRIGATORE ELETTROVAL	Irrigatore da 1"1/2 gittata m 38, ad ang	cad	420,00	8	3360,00	20,46%
2 020	VOLA POZZ.	Elettrovalvola automatica in ottone, nor	cad	140,00	8	1120,00	6,82%
2 021	JUMBO CAVO	Pozzetto in resina tipo JUMBO mm. 610x43	cad	20,00	9	180,00	1,10%
2 022	UNIPOLARE TUBO PVC	Cavo unipolare FG7R 1x1.5 mmq	m	0,40	364	145,60	0,89%
2 023	DN63	Tubo PVC DN63	m	0,95	364	345,80	2,11%
2 024	RACC. VARIA	Raccorderia varia.	cad	450,00	1	450,00	2,74%
Parziale						11380,87	
			TOTALE			12981,90	
			Incidenza Oneri Sicurezza € 389,46 (3% su € 12981,90)			12981,90	
						12981,90	
			10% UTILE IMPRESA SU €			14929,19	
			PREZZO			16422,10	
			ARROTONDAMENTO			-0,10	0,00%
			PREZZO DI APPLICAZIONE			16422,00	
			€/ a corpo				
						100,00%	

N.	Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale	Inc. %
20)	AP_20	Fornitura e posa in opera di targhette in alluminio incise per indicare pe partenze e gli arrivi, ostacoli, cambi staffette ecc. in ogni corsia e nelle varie specialità di corsa a norma FIDAL. Serie completa per pista di atletica a 6 corsie.					
Operai-Trasporti-Noli							
1 003	OP.COM.	Operaio Comune	h	23,41	19,9	465,86	17,36%
1 001	OP.QUAL	Operaio Qualificato	h	26,00	19,9	517,40	19,28%
1,015	TRAP.PERC.	trapano con percussione, potenza 450/500 w, punte da 5-20 mm	h	1,28	17,8	22,78	0,85%
	TRAP.PERC.	trapano con percussione, potenza 450/500 w, punte da 5-20 mm	h	1,28	17,8	22,78	0,85%
		Parziale				1028,83	
Materiali Elementari							
2 036	TARGH. ALLUM.	targhette in alluminio	a corpo	1000,00	1	1000,00	37,26%
2 037	FERR. VARIE	ferramenta varia-tasselli espansione più viti	a corpo	92,50	1	92,50	3,45%
		Parziale				1092,50	
TOTALE						2121,33	
Incidenza Oneri Sicurezza € 63,64 (3 % su € 2121,33)						2121,33	
15% SPESE GENERALI SU						318,20	11,86%
10% UTILE IMPRESA SU						243,95	9,09%
PREZZO						2683,48	
ARROTONDAMENTO						0,02	0,00%
PREZZO DI APPLICAZIONE						2683,50	
€/ A CORPO							
							100,00%

31)	AP_31	Fornitura e posa di tubazione PE GAS DN25 conforme alle norme UNI/ISO 4437 tipo 316 ed alle direttive del D.M. 24/11/984. Posa interrata opere edili escluse. Compreso di coppia di giunti dielettrici di transizione DN1".					
N.	Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unitario	Quantita'	Totale	Inc. %
		Operai-Trasporti-Noli					
1 003	OP.COM	Operaio Comune	h	23,41	0,05	1,17	14,63%
1 002	OP. SPE	Operaio specializzato	h	27,90	0,04	1,12	13,95%
		Parziale				2,29	
		Materiali Elementari					
2 048	TUB. GAS DN 25	Tubazione in rame PE GAS DN 25	m	4,00	1	4,00	50,00%
		Parziale				4,00	
		TOTALE				6,29	
		Incidenza Oneri Sicurezza € 0,19 (3 % su € 6,29)		6,29			
		15% SPESE GENERALI SU €		6,29		0,94	11,79%
		10% UTILE IMPRESA SU €		7,23		0,72	9,04%
		PREZZO				7,95	
		ARROTONDAMENTO				0,05	0,63%
		PREZZO DI APPLICAZIONE	€/m			8,00	
							100,0%

33)	AP_33	Collettore 1"x18mm. in ottone. Collettore per la distribuzione dell'acqua, corredato di valvole, zanche metalliche ed etichette per l'individuazione dei circuiti: diametro 1"x 18 mm, uscite 6-14 da 3/4". Posa in opera incassato a parete compreso scatola a murare con coperchio in resina, compreso ogni onere per dare l'opera completa e finita a perfetta regola d'arte.					
N.	Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unitario	Quantita'	Totale	Inc. %
1 003	OP.COM	Operai-Trasporti-Noli Operaio Comune	h	23,41	0,9	21,07	16,72%
1 002	OP. SPE	Operaio specializzato	h	27,90	1	27,90	22,14%
		Parziale				48,97	
2 050	COLLETTORE	Materiali Elementari Collettore 1" x 18mm In ottone.	cad	50,00	1	50,00	39,68%
		Parziale				50,00	
TOTALE						98,97	
Incidenza Oneri Sicurezza € 2,97 (3 % su € 98,97)				98,97			
15% SPESE GENERALI SU €				98,97		14,85	11,78%
10% UTILE IMPRESA SU €				113,81		11,38	9,03%
PREZZO						125,20	
ARROTONDAMENTO						0,80	0,63%
PREZZO DI APPLICAZIONE			€/m			126,00	
							100,00%

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unitario	Quantita'	Totale	Inc. %
37)	AP_37	Fornitura e messa in opera di pulsante di allarme a rottura di vetro, con linea sottotraccia e conduttori da pagarsi a parte, compreso di pozzetto, cablaggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera a regola d'arte.				
1 003	OP.COM	Operai-Trasporti-Noli				
		Operaio Comune	h	23,41	0,5	11,71 14,17%
1 001	OP. SPEC.	Operaio Specializzato	h	27,90	0,5	13,95 16,89%
		Parziale				25,66
		Materiali Elementari				
2 056	PUL.A ROTT. VET: SCAT DI	pulsante di allarme a rottura di vetro	cad.	32,00	1	32,00 38,74%
2 057	DERIV.	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC con coperchio basso, grado di protezione minimo IP 55, compreso l'esecuzione dei fori, dei raccordi per le tubazioni ed ogni altro onere e magistero	cad.	7,62	1	7,62 9,23%
						39,62
		TOTALE				65,28
		Incidenza Oneri Sicurezza € 1,96 (3% su € 65,28)		65,28		
		15% SPESE GENERALI SU €		65,28		9,79 11,85%
		10% UTILE IMPRESA SU €		75,07		7,51 9,09%
		PREZZO				82,57
		ARROTONDAMENTO				0,03 0,04%
		PREZZO DI APPLICAZIONE	€/ m.			82,60
						100,00%

